

事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,794,501,025	2,706,187,327	88,313,698
		障害福祉サービス等事業収益	306,667,814	305,432,891	1,234,923
		経常経費寄附金収益	839,134	825,344	13,790
		その他の収益	6,087,626	879,658	5,207,968
		サービス活動収益計(1)	3,108,095,599	3,013,325,220	94,770,379
	費用	人件費	2,005,969,473	1,874,943,969	131,025,504
		事業費	448,713,036	440,786,172	7,926,864
		事務費	441,725,846	420,542,154	21,183,692
		減価償却費	287,732,409	303,330,431	△15,598,022
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△178,159,937	△183,624,295	5,464,358
徴収不能額		9,132	2,270,629	△2,261,497	
徴収不能引当金繰入	4,409,081	4,764,400	4,409,081		
サービス活動費用計(2)	3,010,399,040	2,863,013,460	147,385,580		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		97,696,559	150,311,760	△52,615,201	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	18,374,171	19,437,066	△1,062,895
		受取利息配当金収益	31	19	12
		その他のサービス活動外収益	14,410,463	15,634,403	△1,223,940
		サービス活動外収益計(4)	32,784,665	35,071,488	△2,286,823
	費用	支払利息	38,742,541	42,718,971	△3,976,430
		その他のサービス活動外費用	4,585,565	1,350,213	3,235,352
		サービス活動外費用計(5)	43,328,106	44,069,184	△741,078
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△10,543,441	△8,997,696	△1,545,745
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		87,153,118	141,314,064	△54,160,946
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,000,000	36,100,000
固定資産売却益			1,047,669	119,900	927,769
その他の特別収益			76,977	0	76,977
特別収益計(8)			3,124,646	36,219,900	△33,095,254
費用		固定資産売却損・処分損	164,944	417,997	△253,053
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,000,000	36,100,000	△34,100,000
		その他の特別損失	14,834	0	14,834
特別費用計(9)		2,179,778	36,517,997	△34,338,219	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		944,868	△298,097	1,242,965	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		88,097,986	141,015,967	△52,917,981	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,332,999,225	1,241,983,258	91,015,967
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,421,097,211	1,382,999,225	38,097,986
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		50,000,000	50,000,000	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,371,097,211	1,332,999,225	38,097,986